
›Македонски ›Работа и финансии ›Работа Самовработување

Самовработување

Дали би сакале да работите самостојно во Швајцарија и да започнете свој бизнис?

Вашиот иден бизнис е, на пример: Вие сте самовработени во слободна професија, на пример:

Како треба да работите независно и да започнете свој бизнис?

Документи кои ќе треба да ги обезбедите во зависност од вашата професија:

Чекорот од сигурна работа до самовработување е финансиски ризичен и вклучува некои формалности. Сепак, вреди ако можете да го
остварите својот сон за самовработување. 

Самостојно работење значи:

Вие работите во свое име на ваша сметка●●

Вие сте независни од работодавачот●●

Вие го носите својот економски ризик●●

трговско друштво●●

производствена компанија●●

услужна компанија●●

друга размена●●

Доктор●●

Адвокат●●

Доверител●●

Архитект●●

Државјани на ЕУ/ЕФТА
Како државјанин на ЕУ/ЕФТА, доволно е да имате 5-годишна дозвола за престој Б. Прво, морате да се регистрирате и да обезбедите доказ
за планираната работа во Канцеларијата  .

Доказите вклучуваат, на пример:

 и  на кантонот Санкт Гален ќе ви помогнат
со сите прашања во врска со регистрацијата. 

Migrationsamt ( Управа за миграција)

ДДВ број, ако е достапен (ДДВ број на ЕУ)●●

Запишување во професионален регистар●●

Регистрација во шемата за социјално осигурување (
) за вашата самовработена активност

●● AHV ( Ова осигурување ја покрива старосната пензија, како и
пензиите на вдовици, вдовци и сирачиња)

бизнис план или сметководствени бројки●●

Запишување во ●● Handelsregister ( Јавен извор на бизнис економски информации)

Migrationsamt ( Управа за миграција) Amt für Wirtschaft ( Орган за економски прашања)

Онлајн регистрација за самовработување

Регистрација за самовработување во AHV / SVA St.Gallen

Аплицирајте за извадок од регистарот за собирање долг онлајн

Аплицирајте за извадок од криминалното досие онлајн (ретко е потребно)

Лица со дозвола Ц (или во брак со лице со дозвола Ц или швајцарски пасош)
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https://www.hallo.sg.ch/mk.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/arbeit-finanzen.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/arbeit-finanzen/arbeitsstelle.html
https://www.easygov.swiss/easygov/#/de
https://www.svasg.ch/produkte/ahv/versicherungsbeitraege/beitraege_der_selbstaendigerwerbenden.php
https://www.e-service.sg.ch/eservices/Betreibungsauskunft.html
https://www.e-service.sg.ch/eservices/strafregisterauszug.html


Документи кои ќе треба да ги обезбедите во зависност од вашата професија:

Документи кои ќе треба да ги обезбедите во зависност од вашата професија:

Дали вие или вашиот брачен другар имате дозвола Ц или сте во брак со швајцарски државјанин? Тогаш можете да станете
самовработени, но прво морате да се регистрирате и да ја докажете планираната работа во .

Доказите вклучуваат, на пример:

 и  на кантонот Санкт Гален ќе ви помогнат
со сите прашања во врска со регистрацијата.

Migrationsamt ( Управа за миграција)

Запишување во професионален регистар●●

Регистрација во шемата за социјално осигурување (
) за вашата самовработена активност

●● AHV ( Ова осигурување ја покрива старосната пензија, како и
пензиите на вдовици, вдовци и сирачиња)

бизнис план или сметководствени бројки●●

Запишување во трговскиот регистар●●

Migrationsamt ( Управа за миграција) Amt für Wirtschaft ( Орган за економски прашања)

Онлајн регистрација за самовработување

Регистрација за самовработување во AHV / SVA St.Gallen

Аплицирајте за извадок од регистарот за собирање долг онлајн

Аплицирајте за извадок од криминалното досие онлајн (ретко е потребно)

Лица од други земји (државјани на трети земји)
Сите други лица мора да поднесат апликација до . Што треба да документирате во апликацијата:

 ја разгледува апликацијата и ја издава дозволата.

Migrationsamt ( Управа за миграција)

Вашите лични барања за оваа професионална активност●●

Позитивното влијание на пазарот на трудот од страна на вашата компанија●●

Вашиот придонес за проширување на опсегот на услуги во оваа индустрија●●

Создавање или одржување на работни места за локалното население●●

Инвестиции и нарачки●●

Migrationsamt ( Управа за миграција)

Информации за формирање на друштво од лица од трети земји

Онлајн регистрација за самовработување

Регистрација за самовработување во AHV / SVA St.Gallen

Аплицирајте за извадок од регистарот за собирање долг онлајн

Аплицирајте за извадок од криминалното досие онлајн (ретко е потребно)

Schutzstatus S: Ранливи лица со С статус
Можете да работите во Швајцарија со 

: Информации од SEM. 

Исто така, можете да работите самостојно. За да го направите тоа, морате да поднесете барање за работна дозвола од кантонот Санкт
Гален пред да започнете со работа. Кантонот ќе провери дали имате пари и искуство да ја извршите планираната работа.

За време на постапката, органот на пазарот на трудот може да побара дополнителни документи потребни за издавање на дозвола.

Schutzstatus S ( Овој статус им овозможува на бегалците да добијат заштита и прием во Швајцарија
брзо и лесно. Нема потреба од соодветна постапка за азил.)

Информации за вработување со заштитен статус S  deutsch

Поднесете апликација за работна дозвола: "Почеток на работа / промена на работата"  deutsch

Украински информации за образованието и професијата за лица со статус S  ukrainisch

Плаќајте придонеси за социјално осигурување
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https://www.easygov.swiss/easygov/#/de
https://www.svasg.ch/produkte/ahv/versicherungsbeitraege/beitraege_der_selbstaendigerwerbenden.php
https://www.e-service.sg.ch/eservices/Betreibungsauskunft.html
https://www.e-service.sg.ch/eservices/strafregisterauszug.html
https://www.kmu.admin.ch/kmu/de/home/praktisches-wissen/kmu-gruenden/firmengruendung/auslaendische-staatsangehoerige/personen-aus-drittstaaten.html
https://www.easygov.swiss/easygov/#/de
https://www.svasg.ch/produkte/ahv/versicherungsbeitraege/beitraege_der_selbstaendigerwerbenden.php
https://www.e-service.sg.ch/eservices/Betreibungsauskunft.html
https://www.e-service.sg.ch/eservices/strafregisterauszug.html
https://www.sem.admin.ch/sem/de/home/sem/aktuell/ukraine-hilfe.html
https://www.sg.ch/wirtschaft-arbeit/arbeitnehmende/arbeiten-in-der-schweiz.html
https://www.sg.ch/tools/ukraine/erwerbstaetigkeit.html
https://eportal.sg.ch/Pages/Services/Detail.aspx?id=1046
https://www.berufsberatung.ch/dyn/show/194350


Семејни надоместоци за вработени лица

Лица за контакт
Пронајдете вистинска точка за контакт, совет или авторитет во вашата област: Лица за контакт

За разлика од вработените, самовработените лица мора да ги плаќаат своите придонеси за социјално осигурување во целост.

Придонесот е 10% од приходот заработен во годината на придонес. Таа е составена од придонеси за 
 (8,1%), 
 (1,4%) и 

 (0,5%). 

Ако имате годишен приход помал од 57.400 швајцарски франци , важи пониска стапка на придонес. За годишен приход помал од 9.800
швајцарски франци, мора да се плати само минималниот износ од 422 швајцарски франци .

 ви обезбедува онлајн калкулатор. Можете да го
користите овој калкулатор за да го пресметате очекуваниот износ на AHV/IV/EO придонеси.

AHV ( Ова осигурување ја покрива
старосната пензија, како и пензиите на вдовици, вдовци и сирачиња) IV ( Ова осигурување плаќа мерки за интеграција
или парични бенефиции за вашата егзистенција ако станете инвалид) EO ( Ќе добиете надомест во случај на прекин
на кариерата, на пр. за време на породилност, татковско отсуство, воена или цивилна служба)

SVA St.Gallen ( Институција за социјално осигурување на кантонот Санкт Гален)

Регистрација на SVA St.Gallen

Онлајн калкулатор SVA St.Gallen

Социјално осигурување

Осигурување од несреќа (задолжително)
Во Швајцарија, секој мора да биде осигурен од несреќи. Работодавците се обврзани да ги регистрираат сите вработени во осигурителна
компанија за несреќи.

Ако сте самовработени, морате сами да направите осигурување од несреќа. Ова е можно, на пример, со вашата здравствена осигурителна
компанија како додаток.

Ако сте регистрирани како невработени и примате помош за невработени, автоматски сте осигурени со 
 . Стапката на осигурување се одбива од помошта за невработеност.

Suva ( Најголемата компанија за
осигурување од несреќи во Швајцарија)

Здравствено осигурување

СУВА

Семејни надоместоци
Вработените и самовработените лица можат да добијат семејни надоместоци.

Морате да поднесете барање за семејни надоместоци до следниве органи:

Како вработен: преку вашиот работодавач во 
 на работодавачот

●● Familienausgleichskasse ( Овој компензациски фонд ги регулира семејните
надоместоци)

како самовработено лице со 
 во која сте поврзани

●● Ausgleichskasse ( Канцелариите за компензација управуваат со швајцарските фондови за
социјално осигурување. Тие се одговорни за плаќање на придобивките од овие осигурувања)

Информации и форми на SVA St.Gallen

Ако имате било какви прашања во врска со точните формалности на дозволата (каде точно да се аплицира, која форма, колку време трае
итн.), молиме контактирајте надлежниот орган во кантонот Санкт Гален.

 


Портал за МСП
Одговори / Помош за сопствениците на мали и средни претпријатија (МСП)


Портал за лиценци и регулирани професии во Швајцарија


Услуги и информации за работодавците: arbeit.swiss
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https://www.hallo.sg.ch/mk/arbeit-finanzen/sozialversicherungen.html
https://www.svasg.ch/online-schalter/berechnungstools/online-berechnungen/se.php
https://www.svasg.ch/produkte/ahv/versicherungsbeitraege/beitraege_der_selbstaendigerwerbenden.php
https://www.svasg.ch/online-schalter/berechnungstools/online-berechnungen/se.php
https://www.hallo.sg.ch/mk/arbeit-finanzen/sozialversicherungen.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/gesundheit/krankenversicherung.html
https://www.suva.ch/de-ch?lang=de-CH
https://www.svasg.ch/produkte/fam/leistungen/1_familienzulagen_arbeitnehmende.php
https://www.e-service.sg.ch/eservices/kmu-portal.html
https://www.e-service.sg.ch/eservices/portal-fuer-bewilligungen-und-reglementierte-berufe.html
https://e-service.sg.ch/eservices/arbeit-swiss.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/beratung-kontakte/kontakte.html
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